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9 lutego - Sympozjum: Ivan Gundulić a sprawa polska – bitwa pod Chocimiem 1621 w
epopei Osman

Konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie zainicjował cykl spotkań, zatytułowany „Polsko-Chorwackie
Spotkania Historyczno-Literackie”. Pierwsze z tego cyklu spotkanie odbyło się, w siedzibie Muzeum
Miasta Krakowa i zostało zatytułowane „Ivan Gundulić a sprawa polska –  bitwa pod Chocimiem 1621
w epopei Osman”. Do współpracy w tym temacie Konsul Honorowy Paweł Włodarczyk zaprosił
krakowskie „Bractwo Kurkowe” oraz Instytut Filologii Słowiańskiej UJ.

W spotkaniu, które spotkało się z dużym zainteresowaniem, wzięli udział przedstawiciele instytucji
naukowych, historycy i literaturoznawcy, studenci kroatystyki, mieszkańcy Krakowa, sympatycy
Chorwacji i przedstawiciele mediów.

13 kwietnia - Dzień Chorwacki na Targach Wielkanocnych w Krakowie

Inauguracja Targów Wielkanocnych była jednocześnie Dniem Chorwackim, zorganizowany przez
konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie, przy współpracy miasta Krakowa. Targi Wielkanocne
otworzył prezydent miasta Krakowa prof. Jacek Majchrowski, w towarzystwie ambasadora Republiki
Chorwacji Tomislava Vidosevića, żupana Koprivničko-Križevačka Županiji z północnej Chorwacji, Darko
Korena i konsula honorowego Chorwacji Pawła Włodarczyka.

Wielką atrakcją Targów Wielkanocnych były chorwackie „pisaniece od srca”, malowane pisanki o
wielkości sięgającej ponad metr, których wystawa została zorganizowana po raz pierwszy w takiej
liczbie przez Koprivničko-Križevačka Županiję. Wcześniej, w holu Urzędu Miasta Krakowa odbyło się
otwarcie wystawy obrazów malarzy ludowych z żupani Koprivničko-Križevačkiej, leżącej w północnej
Chorwacji. Wystawę otworzył żupan Koprivničko-Križevačkiej Żupani Darko Koren, w towarzystwie
Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, ambasadora Republiki Chorwacji Tomislava
Vidosevića oraz konsula honorowego Pawła Włodarczyka.

25 kwietnia – finał Konkursu Wiedzy o Chorwacji z trzech województw: małopolskiego,
podkarpackiego i śląskiego

Konkurs Wiedzy o Chorwacji został zorganizowany przez konsula honorowego Republiki Chorwacji w
Krakowie Pawła Włodarczyka, przy współorganizacji Kuratoriów Oświaty z Krakowa, Katowic i
Rzeszowa oraz Instytutów Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego i Śląskiego. Honorowy
patronat nad konkursem objęli marszałkowie województwa małopolskiego, podkarpackiego i
śląskiego.

Konkurs Wiedzy o Chorwacji skierowany został do ponad 2100 szkół podstawowych i ponad 200
tysięcy uczniów z tych trzech regionów, z których startowały 5-cio osobowe zespoły. Zwycięskie



zespoły, razem z dwoma opiekunami z każdego regionu, wyjechali w nagrodę na kilkudniową
wycieczkę do Chorwacji. W trakcie tej wycieczki młodzież zwiedziła Zagrzeb i pojechała do „swojego”
partnerskiego regionu.

29 czerwca - Obchody Dnia Państwowości Republiki Chorwacji

Z okazji święta narodowego Republiki Chorwacji „Dzień Państwowości” konsulat zorganizował
uroczystą Galę Polsko-Chorwacką w Teatrze im. Juliusza Słowackiego z udziałem około 650
zaproszonych gości. Po oficjalnych wystąpieniach odbył się koncert Gorana Karana i jego zespołu
Vagabundo.  Ponadto, w ramach obchodów Dnia Państwowości, na Rynku Głównym w Krakowie,
została zorganizowana coroczna ceremonia wypuszczenia 120 balonów w kolorach Chorwacji i Polski,
Zagrzebia i Krakowa na znak przyjaźni obu miast i słowiańskich narodów

30 czerwca – uroczyste poświęcenie kapliczki z obrazem zwanym Chorwackie Oratorium w
Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie. 

Jest to pozłacana mozaika przedstawiająca Matkę Bożą z Dzieciątkiem Jezus z chorwackiego
sanktuarium Mariji Bistricy, obok postaci chorwackiego kardynała Alojzije Stepinaca i polskiego
papieża Jana Pawła II.

Papież Jan Paweł  II beatyfikował właśnie w sanktuarium Mariji Bistricy, chorwackiego męczennika,
prześladowanego przez władzę jugosłowiańską, kardynała Alojzije Stepinaca w dniu 3 października
1998 roku. W dwudziestą rocznicę tego wydarzenia, z inicjatywy  i dzięki wsparciu finansowym
konsula honorowego Republiki Chorwacji w Krakowie, przy akceptacji władz kościoła krakowskiego i
wsparciu władz kościoła chorwackiego, włoska firma Progetto Arte Poli wykonała Oratorium
Chorwackie. Należy podkreślić, że Chorwackie Oratorium to jedyna taka mozaika przedstawiająca
Matkę Bożą z Dzieciątkiem Jezus, papieża Jana Pawła II i innego duchownego z innego kraju,
znajdująca się  w Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie.

8 września – koncert chorwackiej skrzypaczki Dagmary Korbar w konsulacie Republiki
Chorwacji w Krakowie.

Skrzypaczka wraz z rodziną przebywała w Krakowie i w Zakopanem na zaproszenie Konsula
Honorowego Republiki Chorwacji Pawła Włodarczyka, w ramach udziału w XIX Międzynarodowym
Festiwalu Młodych Talentów

Celem corocznych zaproszeń Konsula Honorowego jest promowanie utalentowanych młodych
muzyków chorwackich na festiwalu Młodych Talentów, a później organizowanie dla nich występów z
jedną z filharmonii w Krakowie, Katowicach i Rzeszowie.

Coroczne Spotkanie Wigilijne korpusu konsularnego i sympatyków Chorwacji

Od kilku lat, a więc już  tradycyjnie, w połowie grudnia konsulat Republiki Chorwacji organizuje
Spotkanie Wigilijne korpusu konsularnego  i miłośników Chorwacji, czyli  przedstawicieli władz
województwa małopolskiego, Krakowa i innych miast jak również wielu ważnych organizacji i instytucji
Małopolski.


